
UCHWAŁA NR XXVIII/237/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia zasad na jakich przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie   maksymalnej  
wysokości   diet  przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Powidz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XV/128/20  Rady Gminy Powidz z dnia 13 lutego 2020 r. w ustalenia zasad na jakich 
przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych po § 3 wprowadza się § 3a o następującym brzmieniu: 

„§ 3a. Radnym, o których mowa w § 3, którzy są członkami więcej niż jednej komisji Rady, 
przysługuje  zwiększona dieta o 1% kwoty bazowej za każde dodatkowe członkostwo w powyżej jednej 
komisji. W tym przypadku § 4 nie stosuje się.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/237/21 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 27 maja 2021 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie  ustalenia zasad na jakich przysługują diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  na zasadach ustalonych 
przez Radę Gminy  radnemu przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust 
8 cyt. ustawy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Podejmując decyzję o wysokości diet radnych, Rada Gminy jest ograniczona treścią art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, który stanowi, że wysokość diet przysługujących radnemu 
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych 
ustaw. 

Zgodnie z treścią § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, maksymalna wysokość diety przysługujących radnemu 
w ciągu miesiąca jest uzależniona od liczby mieszkańców tej gminy. W odniesieniu do Gminy Powidz stosuje 
się zapis § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy, stanowiący, że radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety 
w wysokości do 50 % maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

Celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu jego 
nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie wydatków 
związanych z wykonywaniem mandatu. Biorąc powyższe pod uwagę, diety nie mogą być określane ryczałtowo 
bez systemu potrąceń w przypadku niewykonywania swej funkcji. 

Proponowane zmiany mają na celu wprowadzenie zwiększonej  diety dla radnych będących  członkami 
więcej niż jednej komisji Rady Gminy Powidz. Członkostwo w większej ilości komisji wiąże się 
z absorbowaniem większej ilości czasu (przygotowanie do posiedzeń, udział w posiedzeniach, większa ilość 
dojazdów na posiedzenie), a więc zważywszy na rekompensacyjną funkcję diety, dokonanie zmian jest 
uzasadnione. Odpowiada to też dyspozycji art. 25 ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zgodnie, z którą, rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego. Proponowane zwiększenie diety  ma wynosić 1% kwoty bazowej za każde dodatkowe 
członkostwo powyżej jednej komisji, nie będzie więc znaczącego dodatkowego obciążenia dla budżetu gminy. 
Szacowany skutek finansowy zmian w 2021 r. to 1690,92 zł i zostanie on pokryty ze środków zabezpieczonych 
w budżecie Gminy Powidz w rozdziale Rady Gmin. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3a

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

